MUNICÍPIO DE BAEPENDI
Estado de Minas Gerais

RUA DR. CORNÉLIO MAGALHÃES, N° 97, CENTRO – BAEPENDI, MG
CEP: 37.443.000 – CNPJ 18.008.862/0001-26

 TELEFAX: (35) 3343 –2375  – CAIXA POSTAL 01

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de termômetro digital infravermelho para
aferição de temperatura em barreiras, postos de saúde e demais locais, para medidas
preliminares nas atividades de contenção da transmissão do COVID-19.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 1°, Lei Federal n°10.520/2002.

SOLUÇÃO APRESENTADA: Tendo em vista que um dos sintomas apresentados pelos portadores
de COVID-19 é a febre, com os termômetros portáteis os agentes nas barreiras sanitárias e os
demais servidores do Departamento de Saúde terão uma ferramenta capaz de detectar rapidamente
alterações na temperatura, e encaminhar o cidadão para tratamento ainda nos estágios iniciais,
reduzindo a capacidade de transmissão e aumentando as chances de sucesso em eventual
tratamento. Os termômetros pretendidos são úteis porque não dependem de contato com o corpo
humano, o que o torna muito mais prático por não necessitar desinfecção após cada utilização.

REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO: habilitação jurídica (art. 28 da Lei 8.666/93), regularidade
fiscal (art. 29 da Lei 8.666/93).

CRITÉRIOS DE PAGAMENTO: até trinta dias a contar da entrega dos produtos mediante
apresentação de nota fiscal

FORMA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS: pesquisa realizada com potenciais fornecedores (alínea “e”
do inciso VI do §1º do art.4º E da Lei 13.979)

Baependi, 24 de junho de 2020.

Wesley Alessando Maciel dos Santos
Departamento Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2020

Página(s): 1/1Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Processo n° 131/2020

Pregão Eletrônico n° 010/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de termômetro digital infravermelho para aferição de temperatura

em barreiras, postos de saúde e demais locais, para medidas preliminares nas atividades de contenção da transmissão

do COVID-19.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s)

vencedora(s) abaixo identificadas para este processo OBSERVAÇÃO: As aquisições serão fracionadas, realizadas

conforme a demanda do Departamento responsável pela execução do presente Processo, conforme a necessidade de

promoção de ações de combate ao COVID-19.

MHEDICA SERVICE COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ: 08.245.855/0001-94
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO modo

de medição de temperatura: 32C-43°C; Faixa de temperatura do

objeto: 0-100 °C. Dentro de 1-15cm distância de medição, seguro,

limpo, estável e com desempenho confiável.

 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO modo

de medição de temperatura: 32C-43°C; Faixa de temperatura do

objeto: 0-100 °C. Dentro de 1-15cm distância de medição, seguro,

limpo, estável e com desempenho confiável.

HYWELL UN 15,0000 170,0000 - 2.550,00

Valor Total Adjudicado R$ 2.550,00

BAEPENDI, 17 de Julho de 2020.

HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org